
ca= 

/3 COMISSÃO 
DE tJC!TAÇAO 

- - 
	 HA fP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - AVISO DE 
LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO PUBLICO 0312024-CHP - o município de 
Arneiroz, Estado do Ceará, através do Agente de Contratação e equipe de apoio, 
localizada na Praça Joaquim Felipe, n° 15 - Bairro Centro - Ameiroz - Ceará, 
receberá no período de 17 de maio de 2024 à 31 de Dezembro de 2024, no 
horário de expediente ao público, das OBhs:OOmin às 113hs:00min ou por Email 
Eletrônico IicitacaoarneirozgmaiItom, CREDENCIAMENTO DE EMPRESA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA, 
COMPREENDENDO REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E CIRURGIAS, COM 
FORNECIMENTO DE MÉDICO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE FORMA A COMPLEMENTAR A REDE ASSISTENCIAL 
DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ-CE. Para demais 
informações site TCE www.tce.ce.qov.br  e arneiroz.ce.qov.br  ou entrar em contato 
pelo Telefone: (88) 3419-1020 ou E-mail: IicitacaoarneirozcgmaiI.com  

Arneiroz-CE, 14 de maio de 2024 

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

CPNJ: 06.748.297/0001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



Ceará, 15 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N° 3459 

Art. 1° - NOMEAR o senhor FRANCISCO GABRIEL MENDES, 
portador da Cédula de Identidade 1W n'2006029318815 e inscrito no 
CPF sob o ti0  610.818.053-66, eleito como Suplente do Conselho 
Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente de Antonina do 
Norte/CE, na forma da Lei Municipal n° 586/2023, para atuar como 
Membro Titular do referido Conselho, durante as férias de conselheiro 
titular, que ocorrerá entre o período de 10 de maio a 10 de junho de 
2024. 

Art. 20  - As despesas decorrentes desta portaria ocorrerão por conta 
das dotações orçamentárias próprias. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário e retroagindo seus a data 
de sua expedição. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte/CE, 10 de maio 
de 2024. 

ANTÓNIO ROSENO FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
1-lenrique Augusto Vieira de Matos 
Código Jdentifleador:2DA3013EF 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO AO 

CONTRATO N°2023.10.25.02. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO AO 
CONTRATO N° 2023.1(12502. TOMADA DE PREÇOS N° 
00612024-TP. PARTES: MUNICÍPIO DE 
ARATUBA/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO E A EMPRESA: CSA ENGENHARIA LTDA. 
OBJETO: ADITIVO DE SUPRESSÃO Ao CONTRATO 
ORIGINAL, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA REFORMA DO 
BECO DA FEIRA NO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE, 
conforme Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital. 
FUNDAMENTO LEGAL: 65 INCISO 1, ALINEA "B" E § 1° DA 
LEI N° 8.666193. VALOR DO ADITJVADO SUPRESSÃO: ES 0,04 
(QUATRO CENTAVOS). ASSINAM PELAS PARTES: 
CONTRATAN11, SR. ANTÔNIO MAYCON VARELO 
PINHEIRO E PELA CONTRATADA. O 5K RAFAEL COSTA 
VIANA - CPF N°, 011.921.003-79. ARATUBA-CE, 14 DE MAIO 
DE 2024. 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código Identiflcador:FD1 1 19A13 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFFIflTR & MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTU'RA E SERVIÇOS 
PUBLICOS do Município de Arneiroz/CE, torna público o extrato do 
Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do Processo licitatóiio na 
modalidade Tomada de Preços n° 2023.09.11.2, cujo objeto 6 a 
CONSTRUCAO DO CENTRO CULTURAL DO MUNICIPIO 
DE ARNEIRO ZJCE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS. 

CONTRATADO(A): 11' N CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

VALOR GLOBAL: 14$ 226.593,30 (duzentos e vinte e seis mil e 
quinhentos e noventa e três reais e trinta centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, § 1° E INCISO H DA LEI 
N° 8.666193 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 02 de julho de 2024 de2Q4b,P,± 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ivn' c:S'ç. Ç 
Nascimento. 

ASSINA PELA PELA CONTRATANTE; José Gonxs NogpcS.dè?S112 06  

Árneiroz/CE, 03 de maio de 2024. 

sosÊ GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador(a) de Despesas 
Sec. de Infraestrntura e Serviços Publicos 

Publicado por: 
Jose Martins Sousa Junior 

Código Identificador-.90158391 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

Prezados, 
Por meio desta errata, gostaríamos de retificar algumas informações 
contidas no extrato & contrato emitido em 1910412024, com 
circulação em 2210412024. 

Número da Dispensa: O número de dispensa fornecido no extrato de 
contrato emitido anteriormente está incorreto. 
Onde se lê 
2024.02.14.01 
Leia-se 
2024.04.01.03 
Número do Contrato: O número do contrato indicado anteriormente 
necessita de correção. 
Onde se lê 
2024.02.14.01 
Leia-se 
2024.04.19.01 
Pedimos desculpas pelo equívoco e quaisquer inconvenientes que isso 
possa ter causado. Agradecemos sua compreensão e estamos à 
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais necessários. 

Atenciosamente, 
Arneiro; 14 de maio de 2024 

josÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador(a) de Despesas 

Publicado por: 
Jose Marfins Sonsa Junior 

Código Identificador:83E02823 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO 
PUBLICO 0312024-CIIP - o município de Arneiro; Estado do 
Ceará, através do Agente de Contratação e equipe de apoio, localizada 
na Praça Joaquim Felipe, n° 15 - Bairro Centro - Ameiroz - Ceará, 
receberá no período de 17 de maio de 2024 à 31 de Dezembro de 
2024, no horário de expediente ao público, das OShs:OOmIn às 
131as:00min ou por Email Eletrônico hcitacaoarneiroz@ginail.com , 

1 CRFDENCL4MENTO DE EMPRESA PRESTADORA DE• 
SERVIÇOS NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA, . 
COMPREENDENDO REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E 
CIRURGIAS, COM FORNECIMENTO DE MÉDICO 

1 ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE FORMA A COMPLEMENTAR A 
REDE ASSISTENCIAL DA SECRETARIA DE SAUDE DO 
M'UNICIPIO DE ARNEIROZ-CE. Para demais informações site 

rntn hr/,anrprp 	 lI 



Ceará, 15 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N°3459 

TCE www.tce.ce.gov.br  e www.arneiroz.ce.gov.br/ ou entrar em 
contato pelo Telefone: (88) 3419-1020 ou E-mail: 
licitacaoarneiroz@gmail.com  

Ameiroz-CE, 14 de maio de 2024 

FRANCISCO WALLACYPEJ)ROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Jose Marfins Sousa maior 

.................... .. . 	.,Código Ideniic lor:u345E292 

SECRETARIA DE SAtJI)E 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO N" 2024.04.221 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Assaré 

Aviso de ADJUDICACÃO E Homologação. Pregão Eletrônico n° 
2024.04.22.1. Objeto: Contratação para fornecimento de materiais de 
limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Assaré/CE, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. 
Licitante(s) Vencedor(es): o licitante FERREIRA E LUNA 
COMERCIO E SERVIÇOS LIDA inscrito no CNN n° 
32.043.61010001-69 classificado(a) no(s) LOTE 04 - RODOS E 
VASSOURAS, no valor global de R$ 3.086,40 (três mil oitenta e seis 
reais e quarenta centavos), JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA . ME 
inscrito no CNPJ n° 06.218.905/0001-19 classificado(a) no(s) LOTE 
01- MATERIAL DE LIMPEZA(PRODUTOS PARA LIMPEZA), no 
valor global de R$ 26.710,00 (vinte e seis mil setecentos e dez reais), 
LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA(JTENSILIOS PARA 
LIMPEZA), no valor global de R$ 7.596,00 (sete mil quinhentos e 
noventa e seis reais) e MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito 
no CNPJ a° 02.347.73410001-77 classificado(a) no(s) LOTE 02 - 
HIGIENE PESSOAL, no valor global de R$ 4.908,48 (quatro mil 
novecentos e oito reais e quarenta e oito centavos), de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico e 
Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133121 — 
Regina Alice Ferreira Furtado - Ordenador(a) de Despesas da(o) 
Secretaria Municipal de Saude. 

Data. 13 de Maio de 2024. 
Publicado por: 

Maria Vanusa de Alcântara 
Código Identiticador:60A1 3828 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2024.04.22.1 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Assaré 

Aviso de ADJUDICACÃO E Homologação. Pregão Eletrônico a° 
2024.04.22.1. Objeto: Contratação para fornecimento de materiais de 
limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer do 
Município de Assaró/CE, conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório. licitante(s) Vencedor(es): o licitante JOSAFA 
SOBRAL FILGUEIRA - ME inscrito no CNPJ n°06.2l8.905/0001-
19 classificado(a) no(s) LOTE 01- MATERIAL DE 
LIMPEZA(PRODUTOS PARA LIMPEZA), no valor global de liS 
11.954,40 (onze mil novecentos e cinqüenta e quatro reais e quarenta 
centavos), LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA(UTENSILIOS 
PARA LIMPEZA), no valor global de R$ 1.855,80 (um mil 
oitocentos e cinqüenta e cinco reais e oitenta centavos), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos 
autos. Adjudico e Homologo a presente Licitaçao na Rirnia da Lei ir 

14.13 3121 - José Flávio Onofre Paiva - Ordenado05't 	pds 4.. 
da(o) Sec. Mun. Cultura, Turismo, Desp. Lazer. 	/J .... 

Data: l3de Maio de2ø24. 

Maria \'nilsa e Alentara 
Código Identi11cador:Cjk52CWt/ Irc3  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINJSTRÇ4%Ç,tyD " 
FINANÇAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO N°2024.04.22.1 

Aviso de ADJUDICACÃO E Homologação. Pregão Eletrônico n° 
2024.04.22.1. Objeto; Contratação para fomecimento de materiais de 
limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do 
Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante JOSAFÁ 
SOBRAL FILGUEIRA - ME inscrito no CNN n° 06.218.905/0001-
19 classificado(a) no(s) LOTE 01- MATERIAL DE 
LIMPEZA(PRODUTOS PARA LIMPEZA), no valor global de R$ 
2.780,60 (dois mil setecentos e oitenta reais e sessenta centavos), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos 
autos. Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 
14.133/21 José Flávio Onofre Paiva - Ordenador(a) de Despesas 
da(o) Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente. 

Data; 13 de Maio de 2024. 
Publicado por: 

Maria Vaausa de Alcântara 
Código Identificador:5175 l729C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2024.04.22.1 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Assaré 

Aviso de ADJUDICACÃO E Homologação. Pregão Eletrônico n° 
2024.04.22.1. Objeto: Contratação para fornecimento de materiais de 
limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de 
Assaré/CE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante FERREIRA E 
LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n° 
32.043.610/0001-69 classificado(a) no(s) LOTE 04 - RODOS E 
VASSOURAS, no valor global de R$ 1.893,60 (um mil oitocentos e 
noventa e três reais e sessenta centavos) e JOSAFÁ SOBRAL 
FILGUEIRA - ME inscrito no CNPJ n° 06.218.90510001-19 
classificado(a) no(s) LOTE 01- MATERIAL DE 
LIMPEZA(PRODUTOS PARA LIMPEZA), no valor global de ES 
8.522,80 (oito mil quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos), 
LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA(UTENSIUOS PARA 
LIMPEZA), no valor global de R$ 2.769,60 (dois mil setecentos e 
sessenta e nove reais e sessenta centavos), de conformidade com o 
Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico e 
Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133/21 - José 
Flávio Onofre Paiva - Ordenador(a) de Despesas da(o) Secretaria 
Mun. Administracao e Financas. 

Data: 13 de Maio de 2024. 
Publicado por; 

Maria Vanusa de Alcântara 
Código Identificador:0F8522A6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO N°2024.04.221 

Estado do Ceará 

rin..l mm hrinnrpr.p 	 1 2 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 93. quarta-feira, 15. 

ESTADO DO CEARA 	 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIAA. :CL'riÊ. 	- 

AVISO DE UC3TAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.05.13.01' SRP 	 " 

A Pregoeira Oficial da prefeitura Municipal de Acoplara - Coa , 'tms pbhco, ,.,á) 

para conhecimanco doa interessados, que realizará a licitação na modali 	e .PreJa' 7 
Eletrônico, tombado sob o na  2024.05.13.01- SRP, do tipo menor preço, too 
Objeto: Registro DE preços para futura e eventual contratação de empresa para assessoria 
e acompanhamento da gestão escolar, destinados a melhoria da prestação de serviço 
escolar, com locação de sistema de gestão educacional a planejamento pedagógico e 
administrativo (software), incluindo implantação, instalação e treinamento, devendo conter 
Integração via web, ferramentas de gestão e acompanhamento de todo o processo da 
gestão educacional, compreendendo os discentes, docentes, corpo técnico-administrativos, 
gestores e equipe técnica da Secretaria de Educação, com suporte online e presencial junto 
a Secretaria de Educação do munlciplo de Acopiara, o edital está disponível nos endereços 
eletrônicos: vnwi.aroplara.ca.gov.br  , wsmv.comprasacopiara.com.br  e twdw.tce.ce.gov.br , 
com o prazo de cadastramanto das propostas até o dia 03 de Junho de 2024 as 09:00mb, 
abertura das propostas as 09:15min (horário de Brasília), o qual encontre-se na íntegra na 
Seda da Comissão, Centro Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, na coo, 
Aroeiras- Acopizra - Ceará. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h 
às 12:00h e através do e-mail:licitaacopiara2@gmall.com.  

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 1912024 SRP 

O Municipio de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 01912024-SRP, dia 
28/05/2024 às 09:OOhs. Objeto: contratação de empresa para realizar a cobertura de 
seguro total para 05 (oito) veículos pertencentes a frota do Fundo Municipal de Saúde 
deste Município de Sátiro ^, 

v21 
Editais e anexos encontram-se no https://bnc.org.br  e 

https://aatirodias.ba.gov.br/aditais,  Informações: no setor de ilcltaçao de 2a  a 5C feira, 
horario Oa:OO às 12:OOha, e pelo e-mail: tcita@satirodias.ba,gov.br.  

Sátiro Dias-BA, 14 de meio de 2024. 
SHEILaIA CRISTINA DOS SANTOS BISPO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 612024 

O MUNICÍPIO E SEABRA - ESTADO DA BAHIA, por meio do PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SEABRA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua 
Horácio de Matos, Nata-A, la andar, Centro, inscrita no CNPJ/Mr sob o 
47.190.13610001-75, TORNA PUBLICO o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço 
NO 0612024, do tipo MENOR PREÇO, para futura e eventual contratação de 
SERVIÇO/FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES/LANCHES/BEBIDAS NÃO 11-CÓ0uCAS, conforme 
especificações e condições constantes no Termo de Referência e demais anexos deste 
Edital, a ser julgado nos termos da Lei na 14.133 de 01 de abril do 2021 e suas posteriores 
alterações, Decreto Municipal NO 06 de 25 de Janeiro de 2023 que regulamenta a Lei 
14.13312021, Lei 123106 e demais legislações aplicáveis. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
das OShDOmin do dia 1510512028 às OBháOmin do dia 27105/2024. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: das oãh41min às OBhSBmin do dia 27/0512024. INICIO DA SES5A0 DE DISPUTA 
DE PREÇOS: às Oghsflomin do dia 2710512024. LOCAL: eneNtbllcompras.com  
(envw.bll.org.br  "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brauilia (or). Oi interessados poderao obter o Edital na integra no Diário 
Oficial do Município, na página www.seabra.bs.io.orgbr/diariooficial/,  e através do Portal 
de Transparência https://wvna.seabra.ba.gov.br/,  sendo possível a solicitação através de e-
mail seabra.licitacao@hotmail.com  ou através do telefone 75) 3331-142111422. 

Seabro - BA, 13 de maio de 2024. 
ENILSON LáZARO VIEIRA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 612024 

SRP PE na 00512024.  Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA ruTuqA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ELéTRICO DESTINADO Ao SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBUCA; Criterio de 
Julgamento: Menor Preço Por tem: Date: 2710512024 às 09:001,. Local: SWAV.bnc.org.br . 

O Edital completo está disponível no cite v,new.aoutosoaren,ba.gov.br  . Fone 

(7S) 3339'2150. 1410512024. 

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na2712024 

A PREGOEIRA da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos 
Interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico na 027-2024, 
Processo Administrativo: 70512024, do tipo MAIOR LANCE POR ITEM. OBJETO: contratação 
de instituição financeira pare prestação de serviços bancários para centralização, 
gerenciamento e processamento de créditos de folha de pagamento dos servidores, a fim 
de atender as demandas da Prefeitura de Teixeira de Freitas, conforme condições, 
quantidades e especificações no Edital, Termo de Reecréncis e seus Anexou. DATA DA 
SESSÃO: 3110512024, às 08h30, horário de Brasilia, com a disputa de lances a ser realizada 
no endereço eletrônico vnvvi.bllcomprae.com . O acesso ao Edital. Anexos e envio das 
propostas terá através do endereço eletrônico wsnv.bllcompras.com  e para 
acompanhamento através do portal httpe://wsam.gov.br/pncp/pt.br  e 

http://swAv.teixeiradefreitat.bs.gov.br , "transparência", "portal da transparência". 

"licitação/contratos", "licitaçõee'. 

MAGOA DE SELES GUIMARÃES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA 

AVISO DE LaCITAÇÃ0 
PREGÃO ELE'TRONICO SRP NO 212024 

O Agente de Contratação torna público aos interessados que se realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços o' 00212024, 
Processo Administrativo 06012024, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de pneus automotivos 
para atender frota de veicules oficiais do município de Umburanas/BA. Sessão de Abertura: 
às 05:00h do dia 2810512024 e será realizado no Portal de Compras do Governo Federal - 
www.comprasgovernamentais.gov.br . Maiores informações através do fel. (74) 3528-1255 

das 06:001, às 12:001,, Os interessados poderão obter o Edital pelo sita oficial da Preeeiture 
Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de Umburanas ' BA, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h se 12:00h. 

Umburanas-BA, 13 de maio de 2024. 
EDUARDO BRUNO DE MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

AVISO DE IJCETAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 112024 SRP 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação. Modalidade: 
Pregão Eletrônico n'. res7/2024/SRP, Tipo: Menor Valor por Item, OBJETO: eventual contratação 
de empresa especializada para fornecer equipamentos de informática em confonnídadn com as 
Portaria 5e 251 e na 4147 do Ministério da Saúde, para atender as necessidades da SecretarIa 
Municipal de Saúde desse Município. Sessão da abertura cealizar'sa-á em 27.05.2024 às 09:3Ohs, 
O Edital encontra-se no site httpt:/Aavnv.licítanet.com.br/ e no 
htsp',//pmwec,cealeuguimaraesba,imprenssoficisl.org/.Maiores  informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães -se, localizada 
na Rua Otaviano Santos Lisboa nt 135, Centro, com horário de atendimento das oãl -ss às 12hs. 

Wanceslau Guimarães-BA, 14 de maio de 2024, 
iosé BRITO CABRAL NETO 

mv deu,e,a,se pede ser sv'ilis.d usa ,ede,,ce ,latea,te 
pela sddles esasoszvsstasslla  

Acopiara/CE. 14 de maio da 2024. 
JAUNE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS NO 13.OS.O1/2024.OS//SRP 

O Secretário de Educação da Prefeitura de Amontada torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de Maio de 2024, às OghOOmin, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços na 
13.05.0112024.051/SRP, para o seguinte objeto: registro de preços visando futures e eventuais 
aquisição da material didático/padegôgico para atender as demandas da Secretaria de 
Educação do Município da Amontada o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário 
da BhOOssin às lZhOOmin e no sita do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço 
eletrônico: http://municlpios.tce.ce ,gov.br/licitscoes, ainda, va'iv',v,bllcornpras.org.br . 

Amontada/CE, 14 de Maio de 2024. 
JERFESON BRUNO OLIVEIRA 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.04.02.01 

O munirípio de Asneiros, Estado do Ceará, através do Agente de Contratação e 
equipe de apoio, localizada na Praça Joaquim Felipe, n 9  15 - Bairro Centro - Arneiros - 
Coará, receberá no perbodo de 17 de maio de 2024 à 31 da Deternbro de 2024, no horário 
de expediente ao público, das Dãhs:Oornin às 13hs:OOmin ou por Emeil Eletrônico 
lidtacaoameiroa@gmail.com , credenciamento de empresa prestadora de serviços na área 
de oftalmologia, compreendendo realização de consultas e cirurgias, com fornecimento de 
médico especializado para realização dos procedimentos de forma a complementar a rede 
assistencial da Secretaria da Saúde do município de Arneiros-CE. Para demais informações 
sito TCE wenvi.tce,ca.gov.br  e wtw,.arneiroz.ce.gov.br/ ou entrarem contato pelo Telefona: 
(88) 3419-1020 ou E-mail: licitacaoarneiros@gmail.com  

Arneiroz - CE, 14 de maio de 2024. 
FRANCISCO WALLACV PEDROZA DE SOUSA 

Agente De Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Concorrência Eletr6nica NO 2024.05.05.1 
Concorrência Eletrônica NO 2024.05.08,1, publicano no DOU dia 0910512024, 

página: 180, seção: 3. Secretaria Municipal da Infraestroture, O Agente da Contratsção do 
Município de Asssré/CE toma público para conhecimento doa interessados a Retificação ao 
Edital, tendo em vista a necessidade de alteração do Edital constantes na publicação 
inicialmente realizada, em observância à erro de digitação não identificado anteriormente, 
a qual altera a apresentação da habilitação, frente as exigências constantes na Nota 
Técnica do Setor de Engenharia. Em atendimento ao § la, do Art, 55, da Lei 14.13312021. 
Informamos que o prato de abertura do certame será mantido para o dia 24 de maio de 
2024, às 09:00 horas (horário de Sras(ia - DE), considerando que a alEaração não 
comprometer a formulação das proposta, considerando ainda que a alteração implica tão 
somente para documentos exigíveis pana fins de habilitação e contratação, permanecendo 
os demais termos do edital inalterados. Informações Setor de Licitações da Prefeitura 
situada à Rua Dr. Paiva, na 415, Vila Mota Assaré - Ceará no horário de Oã:OO às 12:00hrs, 
Informações pelo telefone (Sã) 3535-1613. 

AssaréJCE, 14 de maio da 2024, 
FRANCISCO D(RC1O DE ALENCAR 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N 2024.05.03.001 

A CPL de Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a partir do dia 15 de Maio de 2024 às OBhOOmin horário de Brasília), 
através do endereço eletrônico vr,aee.iicitamaisbrasii.com ,br, InIciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A integra do Edital 
poderá ser obtida junto ao sito wev,gov.br/pncp/pt-br, wswj.licitacoes.tca.ce,gov.br e 
vrtvw,licitamaisbrasil.com.br , ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à 
Praça Saveriano Morei, Centro, Camocim/Ce. A data de abertura do certame será dia 21 de 
Junho de 2024, às OBhOomin, estará realizando licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica, do tipo Menor Preço por Empreitada por Preço Global, tombada sob o NY 
2024.05.03.801, com fins a Objeto: Contratação de empresa para ampliação da Escola 
Professora Isaura Ferreira do Município de Camodm/CE. As referências de tempo 
obedecerão ao horário de Bralfia. Informações pelo fone: (88) 3521-7075, 

Camocim/CE, 14 de maio de 2024. 
LARISSA SETÚBAL MONTEIRO GUIMARÃES 

Agente da Contratação 

uesaeessa ,sd,,d' eaisvsa,ese ea,re,ee Me na  s.sso-s d, sa/sa/asas. ICP 
qs,sss,sleisfra,mas'e' de cru,,, pJSLI,as e,,sll,l,,- ,cP,e,.nu. 


